PAGE
2

Об утверждении форм налоговой декларации (расчета) по налогу при упрощенной системе налогообложения
20 апреля 2007 года подписано постановление Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь № 62 «Об утверждении форм налоговой декларации (расчета) по налогу при упрощенной системе налогообложения и заявления о переходе на упрощенную систему налогообложения и о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь» (далее - постановление).
Постановлением утверждены формы:

налоговой декларации (расчета) по налогу при упрощенной системе налогообложения согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

заявления о переходе на упрощенную систему налогообложения согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

Признаны утратившими силу нормативные правовые акты, ранее регулировавшие данные правоотношения.

Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2007 г.
Зарегистрирован в НРПА 25.04.2007  № 8/16344

МИНИСТЕРСТВО ПО НАЛОГАМ И СБОРАМ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 апреля 2007 г. № 62

г. Минск

Об утверждении форм налоговой декларации (расчета) по налогу при упрощенной системе налогообложения и заявления о переходе на упрощенную систему налогообложения и о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь

На основании подпункта 5.10 пункта 5 Положения о Министерстве по налогам и сборам Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 31 октября 2001 г. № 1592 «Вопросы Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь», и в соответствии с Общей частью Налогового кодекса Республики Беларусь, Указом Президента Республики Беларусь от 9 марта 2007 г. № 119 «Об упрощенной системе налогообложения»   Министерство по налогам и сборам Республики Беларусь

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить формы:

 налоговой декларации (расчета) по налогу при упрощенной системе налогообложения согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

заявления о переходе на упрощенную систему налогообложения согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу:

постановление Министерства по налогам и сборам  Республики Беларусь от 29 декабря 2003 г. № 122 «О внесении изменений и дополнений в некоторые нормативные правовые акты Государственного налогового комитета Республики Беларусь» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2004 г.,     № 22, 8/10509);

постановление Министерства по налогам и сборам  Республики Беларусь от 15 июля 2004 г. № 83 «О внесении изменений в нормативные правовые акты Министерства по налогам и сборам  Республики Беларусь» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2004 г., № 123, 8/11324);

постановление Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь от 19 февраля 2007 г. № 37 «Об утверждении форм налоговой декларации (расчета) по налогу при упрощенной системе налогообложения и иных документов, о некоторых вопросах заполнения налоговой декларации (расчета) по налогу при упрощенной системе налогообложения и о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов и их отдельных положений» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2007 г.,    № 80, 8/16029).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2007 г.
Министр                                                                           А.К.Дейко

                                                                Приложение 1

                                                                к постановлению

                                                                Министерства по налогам и

                                                                сборам Республики Беларусь

                                                                20.04.2007 № 62

В инспекцию Министерства по                            Признак уточняющего расчета

налогам и сборам Республики                                        (пометить Х)

Беларусь (далее – инспекция МНС):

Код инспекции МНС

  УНП

                                                                                    Штамп или отметка инспекции МНС

_______________________________                                       Получено

(полное наименование организации,

фамилия, имя, отчество индивидуального

предпринимателя

_____________________________________

адрес места нахождения  (жительства)                             число  месяц   год

____________________________________

инициалы, фамилия ответственного лица,

____________

телефон)

НАЛОГОВАЯ ДЕКЛАРАЦИЯ (РАСЧЕТ) ПО НАЛОГУ ПРИ УПРОЩЕННОЙ СИСТЕМЕ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ

С нарастающим итогом с начала года

Тип декларации:                  ежемесячная

     За                      месяц                            года

Экономическая деятельность в данном периоде не велась

                                                                             (пометить Х)

 (тыс.руб.)

	Показатели
	По данным
плательщика
	По данным

инспекции МНС

	1
	2
	3

	1. Валовая выручка - всего

	2. Налоговая база – всего,

в том числе для исчисления:

	2.1. налога по ставке 10%

	2.2. налога по ставке 8%

	2.3. налога по ставке 5%

	2.4. налога по ставке 3%

	3. Сумма налога, исчисленная по расчету – всего, в том числе:

	3.1. по ставке 10% (стр. 2.1. х 10/100)

	3.2. по ставке 8% (стр. 2.2. х 8/100)

	3.3. по ставке 5% (стр. 2.3. х 5/100)

	3.4. по ставке 3% (стр. 2.4. х 3/100)

	4. Сумма налога по предыдущему расчету

	5. Сумма налога к доначислению (уменьшению) (стр.3 – стр.4)

                                                                   По сроку уплаты

                                                                                                            число      месяц  год
Руководитель

(индивидуальный

предприниматель)                    ________________              __________________

                                                           (подпись)                    (инициалы, фамилия)

 Главный бухгалтер                ____________________        __________________

                                                           (подпись)                    (инициалы, фамилия)

                                                                Приложение 2

                                                                к постановлению

                                                                Министерства по налогам и

                                                                сборам Республики Беларусь

                                                                20.04.2007 № 62

В инспекцию Министерства

по налогам и сборам Республики Беларусь

(далее – инспекция МНС):

Код инспекции МНС

 УНП

 ________________________________________________

(наименование (фамилия, имя, отчество) организации

(индивидуального предпринимателя)

________________________________________________

адрес места нахождения (жительства)

________________________________________________

номер свидетельства о регистрации и  дата выдачи,

________________________________________________

наименование  органа, его выдавшего)

ЗАЯВЛЕНИЕ

о переходе на упрощенную систему налогообложения

     В соответствии с Указом Президента Республики Беларусь от 9 марта 2007 г. № 119 «Об упрощенной системе налогообложения» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2007г., № 70, 1/8417)

________________________________________________________________

(наименование (фамилия, имя, отчество) организации (индивидуального

предпринимателя)

просит перевести на упрощенную  систему  налогообложения

 с «        »___________   _____ г.

     Средняя   численность  работников за каждый месяц,  включая внешних совместителей и лиц, выполнявших работы по гражданско-правовым договорам,  а  также работающих в филиалах, представительствах  либо иных обособленных подразделениях организации

 Январь        _____________________

                       (количество человек)

Февраль       _____________________

                       (количество человек)

Март            _____________________

                       (количество человек)

Апрель        _____________________

                       (количество человек)

Май             ______________________

                       (количество человек)

Июнь           ______________________

                       (количество человек)

Июль            ______________________

                       (количество человек)

Август          ______________________

                       (количество человек)

Сентябрь       ______________________

                       (количество человек)

    В  течение   первых девяти месяцев текущего  года валовая  выручка   составила

_____________________________________________________________

(сумма прописью)

Руководитель                                              _______________________________

(индивидуальный предприниматель)        (подпись, инициалы, фамилия)

Главный бухгалтер                                     _______________________________

                                                                        (подпись, инициалы, фамилия)

                                                        М.П.

«   » ______________     ___ г.

Отметка о регистрации заявления:

«   »   __________________   __ г.    ________________________________________

  (дата регистрации)                      (подпись, инициалы, фамилия должностного лица)